Prefeitura Municipal de Marco
Estado do Ceará

ATA DE REALIZAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL N°  4210101/2020

OBJETO DA LICITAÇÃO: Registro de Preços de aquisição de brinquedos para a
formação de parquinhos para serem instalados em diversos equipamentos
públicos do município, junto à Secretaria de Infraestrutura do Município de Marco-
CE.

Data da Abertura : 13 de fevereiro de 2020.
Horário 	 : 08h0Omin.
Local 	 :Av. Pref.  Guido  Osterno,  SIN  — Centro.

Aos treze dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte, As oito horas, na
Prefeitura Municipal de Marco, situada A Av. Pref.  Guido  Osterno,  SIN  — Centro, reuniu-
se a Comissão de Pregão, composta pelos servidores: Gerson Carneiro Aragão -
Pregoeiro, Neiva Rios Vasconcelos e Sirlyane Rios Sousa - membros da equipe de
apoio, com a finalidade de dar inicio aos procedimentos de recebimento e abertura do
envelope concernente A proposta de prego, formalização de lances verbais e
documentos de habilitação da licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL N°
4210101/2020, cujo objeto é Registro de Pregos de aquisição de brinquedos para a
formação de parquinhos para serem instalados em diversos equipamentos
públicos do município, junto à Secretaria de Infraestrutura do Município de Marco-
CE. As oito horas e quinze minutos, o Pregoeiro deu inicio A sessão, solicitando que os
proponentes presentes entregassem seus respectivos envelopes para que possa iniciar
a abertura do processo. Logo em seguida, passou-se para análise dos documentos de
credenciamento dos licitantes presentes. Neste momento, o Sr. Pregoeiro elaborou a
Lista 	 de 	 Presença 	 e 	 solicitou
que os proponentes assinassem a mesma. Logo em seguida, solicitou que os
participantes rubricassem os Documentos de Credenciamento. O Pregoeiro deu inicio A
Sessão fazendo a análise do credenciamento dos proponentes participantes. Após
analisado os documentos de credenciamento foi constatado que a empresa LUCIANA
DE OLIVEIRA - ME, representada por JOAO BATISTA DE SOUSA, inscrito no CPF
sob o N°: 028.763.943-67 estavam CREDENCIADAS, por apresentar todos os
documentos solicitados no credenciamento. 0 Pregoeiro deu seguimento ao certame
passando para a abertura de proposta de prego, a qual foi analisada pelo Pregoeiro e
equipe de apoio, sendo classificadas de acordo com o edital. No item 01 foi vencedora a
empresa LUCIANA DE OLIVEIRA - ME  corn  o valor unitário de R$ 1.360,00 (Um_ mil,
trezentos reais), estando abaixo da média orçada pela administração. Logo após, o
pregoeiro determinou a abertura do envelope contendo os documentos de habilitação
desta empresa. Após análise da documentação apresentada, o Pregoeiro verificou que
os documentos foram examinados e estavam conforme exigidos no Edital e a empresa
foi declarada HABILITADA; no item 02 foi vencedora a empresa LUCIANA DE
OLIVEIRA - ME com o valor unitário de R$ 2.415,00 (Dois mil, quatrocentos e quinze
reais), estando abaixo da média orçada peia administração e a empresa já habilitada; no
item 03 foi vencedora a empresa LUCIANA DE OLIVEIRA - ME com o valor  unit  ' rio de
R$ 2.590,00 (Dois mil, quinhentos e noventa reais), estando abaixo da rn- a orçada
pela administração e a empresa já habilitada; no item 04 foi ve 	d. a empresa
LUCIANA DE OLIVEIRA - ME  corn  o valor unitário de R$ l.966,0sJ mil, novecentos

Av. Pref.  Guido  Osterno, S/N — Centro -- Fone: (88) 3 64.1077
CNPJ: 07.566.516/0001-47 CGF 06.920.246-0

CEP: 62.560-000 — Marco/CE  sly

Prefeitura Municipal de Marco
Estado do Ceará

e sessenta e seis reais), estando abaixo da média orçada pela administração e a
empresa já habilitada; no item 05 foi vencedora a empresa LUCIANA DE OLIVEIRA -
ME com o valor unitário de R$ 994,00 (novecentos e noventa e quatro reais), estando
abaixo da média orçada pela administração e a empresa já habilitada; no item 06 foi
vencedora a empresa LUCIANA DE OLIVEIRA - ME com o valor unitário de R$
13.724,00 (treze mil, setecentos e vinte e quatro reais), estando abaixo da média orçada
pela administração e a empresa já habilitada; no item 07 foi vencedora a empresa
LUCIANA DE OLIVEIRA - ME com o valor unitário de R$ 12.512,00 (doze mil,
quinhentos e doze reais), estando abaixo da média orçada pela administração e a
empresa já habilitada; no item 08 foi vencedora a empresa LUCIANA DE OLIVEIRA -
ME com o valor unitário de R$ 9.967,00 (nove mil, novecentos e sessenta e sete reais),
estando abaixo da média orçada pela administração e a empresa já habilitada e no item
09 foi vencedora a empresa LUCIANA DE OLIVEIRA - ME com o valor unitário de R$
14.200,00 (quatorze mil e duzentos reais), estando abaixo da média orçada pela
administração e a empresa já habilitada .Em seguida, não houve manifestação de
intenção de interpor recurso contra a decisão do Pregoeiro. Portanto, nada mais
havendo a tratar nem a declarar, o Pregoeiro declarou encerrada a sessão, do que para
constar foi lavrada a presente Ata, que vai assinada pelo Pregoeiro, pelo membro da
equipe de apoio e pelos licitantes presentes. Marco/CE, 13 de fevereiro de 2020.

COMISSÃO
Função Nome e ,A 	sinatura

Pregoeiro: Gerson Carneiro Aragão .....41.0,
Equipe de
Apoio:

Neiva Rios Vasconcelos /
- 	ct. ta-cp  _____1%zxres#29,ep_z_____

JALCUOt..+1 Al2Lillia—
Equipe de
Apoio:

Sirlyane Rios Sousa

EMPRESA REPRESENTANTE/ CPF ASSINATURA

LUCIANA DE OLIVEIRA - ME
JOÃO BATISTA DE SOUSA
CPF: 028.763.943-67

I 	- L
io
k / 	I (\  \Dew 	to,  lle SkuA)

Av. Pref.  Guido  Osterno, S/N — Centro — Fone: (88) 3664.1077
CNPJ: 07.566.516/0001-47 — CGF 06.920.246-0

CEP: 62.560-000 — Marco/CE

	Page 1
	Page 2